
FAKULTY ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE 

Vědecko-umělecká rada 

7. 6. 2023 

 

 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

+420 224 356  228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

Zápis ze zasedání Vědecko-umělecké rady Fakulty architektury ČVUT v Praze  

 

Místo: Fakulta architektury ČVUT v Praze, Thákurova 9, místnost 112/113 a 107 

Datum: 7. června 2023 od 13 hodin  

 

Přítomni:  

Členové VUR FA ČVUT: prof. Dr. Ir. Henri Achten, Ph.D., prof. Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc., doc. Ing. 

arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D., prof. Ing. arch. Jan Jehlík, prof. akad. soch. Marián Karel (odešel po 

bodu 4), doc. Ing. arch. Akad. arch. Jiří Klokočka, prof. Ing. arch. Michal Kohout, Ing. arch. MgA. 

Osamu Okamura, doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc., prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D., prof. Ing. 

arch. Ján Stempel, prof. Ing. arch. Irena Šestáková, Ing. Pavel Štěpán (dostavil se v průběhu bodu 

2), doc. Ing. arch. Jakub Vorel, Ph.D., prof. Ing. arch. Petr Vorlík, Ph.D.  

Omluvení členové VUR FA ČVUT: Ing. arch. Naděžda Goryczková DrSc., Ing. arch. Pavel Hnilička, 

Dipl. NDS ETHZ in Architektur, Mgr. Karel Ksandr, Ing. arch. Regina Loukotová, Ph.D., prof. Ing. Jiří 

Máca, CSc., prof. Dr. Ing. arch. Henrieta Moravčíková, prof. doc. M.A. Jan Němeček, Ing. arch. Jiří 

Opočenský, doc. Ing. arch. Boris Redčenkov, doc. Dr. Ing. Alena Salašová, Ing. Zdeněk Sendler, 

prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc., prof. Ing. arch. – ir. Zdeněk Zavřel, dr.h.c. 

 

Hosté: MgA. Ondřej Císler, Ph.D., prof. akad. arch. Ing. arch. Emil Přikryl, prof. akad. arch. Jindřich 

Smetana 

 

Program: 

1. Úvod (13.00 hod., m. 112/113) 

2. Projednání hodnotící zprávy bakalářského a magisterského programu Krajinářská 

architektura 

3. Habilitační přednáška MgA. Ondřeje Císlera, Ph.D. (13.30, m. 107) 

4. Projednání Řádu doktorského studia na Fakultě architektury ČVUT 

5. Schválení člena komisí pro státní závěrečné zkoušky a pro obhajoby závěrečných prací 

6. Různé 

 

1. Úvod 

Děkan FA D. Hlaváček zahájil jednání Vědecko-umělecké rady (VUR). Z časových důvodů byl 

příspěvek doc. Plicky k hodnotícím zprávám programu krajinářské architektury přesunut z bodu 

Různé za Úvod. Ke změně programu zasedání neměl nikdo ze členů a členek VUR připomínky. 

Zápis z předchozího zasedání VUR FA dne 5. 4. 2023 byl schválen bez připomínek: 14-0-0 (pro-



 

 

Strana 2/4 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

proti-zdržel/a se). 

 

2. Projednání hodnotících zpráv bakalářského a magisterského programu Krajinářská 

architektura 

Doc. I. Plicka ve své prezentaci seznámil VUR s hodnotícími zprávami bakalářského a 

magisterského programu krajinářské architektury (KA), které vznikly po pěti letech od udělení 

akreditace. V dubnu 2023 byla uskutečněna anketa zaměřená na studenty a čerstvé absolventy 

studijního programu KA, která byla připravena i v souvislosti s přípravou Hodnotící zprávy. 

Výstupy z obou anket FA a ankety ČVUT a zpětná vazba od studentů byly zapracovány do zprávy, 

která bude dále sloužit vedení fakulty jako jeden z podkladů pro další rozhodování o případných 

úpravách studijního plánu, resp. pro přípravu reakreditace v roce 2028 a pro účely vnitřního 

hodnocení v rámci Institucionální akreditace. 

Obě hodnotící zprávy mají statistickou část, která shrnuje data o počtech studentů, mobilitě, 

úspěšnosti/neúspěšnosti ve studiu, počtu obhajovaných prací atd. Dále mají obě zprávy část 

hodnotící textovou: výsledek studentských a absolventských hodnocení, popis tvůrčí činnosti 

související se vzdělávací činností a tvůrčí činnosti studentů, mezinárodní rozměr studijního 

programu/specializace, výsledky hodnocení bakalářských a diplomových prací, úspěšnost v 

přijímacím řízení, neúspěšnost ve studiu a řádném ukončování studia, uplatňování absolventů 

apod. 

VUR FA projednala hodnotící zprávy bakalářského a magisterského programu Krajinářská 

architektura. 

 

3. Habilitační přednáška MgA. Ondřeje Císlera, Ph.D. 

Obor: Architektura 

Téma habilitační přednášky: „Barokní minimalismus“  

Předseda habilitační komise: prof. Ing. akad. arch. Jan Šépka   

Členové habilitační komise: prof. Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc., doc. Ing. arch. Irena Fialová,   

doc. Ing. arch. Jiří Palacký, Ph.D., Ing. arch. Igor Kovačevič, Ph.D.  

Oponenti habilitační práce:  prof. akad. arch. Ing. arch. Emil Přikryl, prof. akad. arch. Jindřich 

Smetana, prof. PhDr. Rostislav Švácha, CSc. 

 

Děkan D. Hlaváček na úvod stručně představil uchazeče a zdůraznil zejména jeho 

architektonickou praxi a pedagogickou činnost na FA ČVUT a na Politecnico di Milano. Uchazeč v 

úvodu své přednášky shrnul svá teoretická východiska a myšlenkový kontext, na němž staví svou 

činnost. Následně prostřednictvím vlastních realizací postupně rozvedl důraz na atmosféru v 



 

 

Strana 3/4 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

architektuře, monumentalitu, na vrstevnatost a měřítko a jejich roli při vsazování nových forem 

do stávajícího prostředí. Podtrhl význam sdílených společenských hodnot a vliv inspiračních 

zdrojů z prostředí současné nebo historické architektury a výtvarného umění (od renesance po 

Loose a minimalismus). Důkladněji se věnoval otázkám ambivalence mezi tradicí a 

modernismem a potřebě tyto extrémní polohy sbližovat a prolínat. Ve tvorbě uchazeče se 

vhodným nástrojem stává právě atmosféra, lyričnost, materialita, minimalistická prostota, 

vědomé bezčasí, mutace řádu, lyrické formy, civilismus. 

 

Přednáška byla srozumitelně formulována a přednesena, s promyšlenou strukturou-příběhem, v 

němž byly jednotlivé aspekty současné ale i vlastní uchazečovy architektury interpretovány a 

nahlíženy důsledně mezioborově. 

 

Zástupce předsedy habilitační komise prof. Matúš Dulla přednesl stanovisko komise, 

konstatoval, že uchazeč výrazně překračuje limity pro kvantifikovaná kritéria, posudky jsou 

kladné a splňuje tak požadavky na docenta. 

 

Svůj posudek přednesl prof. Emil Přikryl. Zdůraznil zejména přínos uchazeče pro českou 

architektonickou scénu a pro výuku v oboru. Podtrhl rovněž mezioborové přesahy v jeho díle. 

Následně přednesl svůj posudek prof. Jindřich Smetana. Posudek prof. Rostislava Šváchy 

přednesl Petr Vorlík a vyzdvihnul v posudku 4 témata – důraz na atmosféru, bezčasí, 

monumentalitu a barokní minimalismus. Posudek prof. Rostislava Šváchy oceňuje zejména 

vstup uchazeče do současné teorie a schopnost podchytit klíčové aktuální téma. 

 

Uchazeč odpověděl na výtky a dotazy oponentů, okomentoval diskurs Karel Teige – Le Corbusier 

v kauze Mundaneum, v odpovědi na dotaz prof. Jindřicha Smetany naznačil východiska své 

pedagogické činnosti a jejich základ v potřebě obecné vzdělanosti, výrazně přesahující oblast 

architektury, směrem ke kultuře a filosofii, k touze po poznání. Dále se věnoval dotazu na vztah 

české a evropské architektury. Následně uchazeč odpověděl na dotazy členů VUR a publika.  

 

Děkan D. Hlaváček uzavřel veřejnou část habilitačního řízení a započala neveřejná rozprava v 

místnosti 112/113. Za dohledu dvou skrutátorů: prof. J. Stempela a prof. I. Šestákové proběhlo 

tajné hlasování. Počet členů VUR oprávněných k hlasování 21. Hlasování bylo přítomno 15 členů 

a členek VUR. Výsledek hlasování byl: 14-0-1 (pro – proti – zdržel/a se). 

Přijaté usnesení: Návrh na jmenování docentem obdržel potřebný počet hlasů. VUR pověřuje 

děkana fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 72, odst. 11 zákona  



 

 

Strana 4/4 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

111/1998 rektorovi ČVUT. 

 

4. Projednání Řádu doktorského studia na Fakultě architektury ČVUT 

Proděkan P. Vorlík představil Řád doktorského studia (ŘDS) na Fakultě architektury, který je 

novým vnitřním předpisem, jenž v souladu se Studijním a zkušebním řádem ČVUT upravuje 

podrobnosti studia v doktorských studijních programech akreditovaných na FA. ŘDS byl 

projednán a připomínkován oborovými radami programu Design a programu Architektura a 

urbanismus a také projednán na Kolegiu děkana FA. Předpis bude schvalován Akademickým 

senátem FA a Akademickým senátem ČVUT. Cílem nového předpisu je zefektivnění a 

zpřehlednění doktorského studia na FA. Ze strany členů a členek VUR nebyly vzneseny 

připomínky k podobě ŘDS. 

VUR FA projednala návrh Řádu doktorského studia FA. 

 

5. Schválení členů a členek komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby závěrečných prací 

Děkan D. Hlaváček seznámil členy VUR s navrhovanými členy a členkami komisí pro státní 

závěrečné zkoušky a obhajoby závěrečných prací: Ing. Martina Forejtová, Ing. arch. Vojtěch 

Sosna, Ing. Štěpánka Endrle, Ing. Štěpán Špoula, Ing. arch Klára Concepcion, DiS. 

Seznam členů a členek byl spolu s odkazy na životopisy elektronicky zaslán s předstihem VUR. 

Za dohledu dvou skrutátorů prof. J. Stempela a prof. I. Šestákové proběhlo tajné hlasování. Počet 

členů VUR oprávněných k hlasování 21. Hlasování bylo přítomno 14 členů a členek VUR s 

výsledkem: 14-0-0 (pro – proti – zdržel/a se). 

Přijaté usnesení: Navržení členové a členky komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby 

závěrečných prací byli schváleni. 

 

6. Různé 

Proděkan P. Vorlík informoval o drobné změně ve formulářích kvantifikovaných kritérií pro 

habilitační řízení, které nyní doporučují generování základních údajů z aplikace V3S, která slouží 

k evidenci výsledků vědy a výzkumu a dalších aktivit vědecko-výzkumných pracovníků na ČVUT.  

 

Děkan D. Hlaváček závěrem poděkoval všem členům a členkám VUR FA za účast na jednání a 

zasedání ukončil. 

 

 

Dne 7. června 2023 zapsala Gabriela Thompson 

Oddělení pro vědu, výzkum a uměleckou činnost 


